

乳がん(更新：2025年2月)

レジメン名称	癌種	催吐リスク	レジメン情報	備考
トラスツマブ [®] 1Lタキシ 療法(3週毎)	乳癌	軽度	HER2陽性の手術不能又は再発乳癌	トラスツマブ [®] 1Lタキシ 3.6mg/kg 1ヶ-ル 21日
ドセタセル単独療法(3週毎)	乳癌	軽度	乳癌	ドセタセル:70mg/m ²
FEC 療法(100)(3週毎)+ [®] ゲフィルグ [®] ラスタム	乳癌	高度	乳癌(ハリスケ例)	1L [®] ルビ [®] シ:100mg/m ² シタラキファミト [®] :500mg/m ² フル和ラシル:500mg/m ² Day2 [®] ゲフィルグ [®] ラスタム 3週毎
FEC 療法(100)(3週毎)	乳癌	高度	乳癌	1L [®] ルビ [®] シ:100mg/m ² シタラキファミト [®] :500mg/m ² フル和ラシル:500mg/m ² 3週毎
TC 療法(75+600)(3週毎)+ [®] ゲフィルグ [®] ラスタム	乳癌	中等度	乳癌(ハリスケ例)	ドセタセル:75mg/m ² シタラキファミト [®] :600mg/m ² Day2 [®] ゲフィルグ [®] ラスタム 3週毎
TC 療法(75+600)(3週毎)	乳癌	中等度	乳癌	ドセタセル:75mg/m ² シタラキファミト [®] :600mg/m ² Day1,22,43,64 3週毎
TC(75+600)+ H + [®] ゲフィルグ [®] ラスタム(3週毎)(2回目以降)	乳癌	中等度	HER2陽性乳癌(ハリスケ例)	2回目以降 シタラキファミト [®] :600mg/m ² ドセタセル:75mg/m ² トラスツマブ [®] :6mg/kg Day2 [®] ゲフィルグ [®] ラスタム 3週毎
TC(75+600)+ H + [®] ゲフィルグ [®] ラスタム(3週毎)(初回)	乳癌	中等度	HER2陽性乳癌(ハリスケ例)	初回 シタラキファミト [®] :600mg/m ² ドセタセル:75mg/m ² トラスツマブ [®] :8mg/kg Day2 [®] ゲフィルグ [®] ラスタム 3週毎
TC(75+600)+トラスツマブ [®] (3週毎)(2回目以降)	乳癌	中等度	乳癌	2回目以降 ドセタセル:75mg/m ² シタラキファミト [®] :600mg/m ² トラスツマブ [®] :6mg/kg 3週毎
TC(75+600)+トラスツマブ [®] (3週毎)(初回)	乳癌	中等度	乳癌	初回 ドセタセル:75mg/m ² シタラキファミト [®] :600mg/m ² トラスツマブ [®] :8mg/kg 3週毎
エリ [®] リン+ [®] ルツマブ [®] +トラスツマブ [®] 療法 Day1 (初回)	乳癌	軽度	HER2陽性手術不能又は再発乳癌	初回 エリ [®] リン:1.4mg/m ² [®] ルツマブ [®] :840mg/body トラスツマブ [®] :8mg/kg 1ヶ-ル:21日間
エリ [®] リン+ [®] ルツマブ [®] +トラスツマブ [®] 療法(Day1/3w)(2回目以降)	乳癌	軽度	HER2陽性手術不能又は再発乳癌	2回目以降 エリ [®] リン:1.4mg/m ² [®] ルツマブ [®] :420mg/body トラスツマブ [®] 注:6mg/kg Day1/3w 1ヶ-ル:21日間
エリ [®] リン + [®] ルツマブ [®] +トラスツマブ [®] (6mg/kg) 療法(Day8/3w)	乳癌	軽度	HER2陽性手術不能又は再発乳癌	エリ [®] リン:1.4mg/m ² Day8/3w
ナ [®] ル [®] クリタセル + トラスツマブ [®] 療法(初回)	乳癌	軽度	乳癌	ナ [®] ル [®] クリタセル:260mg/m ² トラスツマブ [®] 初回:8mg/kg
ナ [®] ル [®] クリタセル 療法(3週毎)	乳癌	軽度	乳癌	ナ [®] ル [®] クリタセル:260mg/m ² 1ヶ-ル:21日
ナ [®] ル [®] クリタセル + トラスツマブ [®] 療法(3週毎)(2回目以降)	乳癌	軽度	乳癌	ナ [®] ル [®] クリタセル:260mg/m ² トラスツマブ [®] 2回目以降:6mg/kg
ヒ [®] ルル [®] ン 療法(Day 1,8/3w)	乳癌	最小度	乳癌	ヒ [®] ルル [®] ン:25mg/m ² weekly(Day1,8) 1ヶ-ル:21日間

乳がん(更新：2025年2月)

レジメン名称	癌種	催吐リスク	レジメン情報	備考
ヘ'ルツ'マフ + トラスツ'マフ + ト'セツヒル 療法(初回)	乳癌	軽度	HER2陽性の乳癌	ヘ'ルツ'マフ :840mg/body トラスツ'マフ :8mg/kg ト'セツヒル:75mg/m ² 3週毎
ヘ'ルツ'マフ + トラスツ'マフ + ト'セツヒル 療法(2回目以降)(3週毎)	乳癌	軽度	HER2陽性の乳癌	2回目以降 ヘ'ルツ'マフ :420mg/body トラスツ'マフ :6mg/kg ト'セツヒル:75mg/m ² 1ク-ル:21日間
ヘ'ルツ'マフ + トラスツ'マフ 療法(3週毎)(初回)	乳癌	最小度	HER2陽性の乳癌	ヘ'ルツ'マフ :840mg/body トラスツ'マフ :8mg/kg 1ク-ル:21日間
ヘ'ルツ'マフ + トラスツ'マフ 療法(3週毎)(2回目以降)	乳癌	最小度	HER2陽性の乳癌	ヘ'ルツ'マフ :420mg/body トラスツ'マフ :6mg/kg 1ク-ル:21日間
トラスツ'マフ 療法 weekly(初回)	乳癌	最小度	HER2過剰発現が確認された乳癌	トラスツ'マフ :4mg/kg
トラスツ'マフ 療法 weekly(2回目以降)	乳癌	最小度	HER2過剰発現が確認された乳癌	トラスツ'マフ :2mg/kg
トラスツ'マフ 療法(3週毎)(初回)	乳癌	最小度	HER2過剰発現が確認された乳癌	初回 トラスツ'マフ :8mg/kg
トラスツ'マフ 療法(3週毎)(2回目以降)	乳癌	最小度	HER2過剰発現が確認された乳癌	2回目以降 トラスツ'マフ :6mg/kg 3週毎
ハ'クリツヒル + ヘ'ハ'シ'マフ 療法(初回)	乳癌	軽度	手術不能または再発乳癌	ハ'クリツヒル:90mg/m ² Day1,8,15 ヘ'ハ'シ'マフ :10mg/kg Day1,15 1ク-ル:28日 weekly(3w投1w休)
ハ'クリツヒル + ヘ'ハ'シ'マフ 療法(2回目以降)(Day1,15/4w)	乳癌	軽度	手術不能または再発乳癌	ハ'クリツヒル:90mg/m ² Day1,15 ヘ'ハ'シ'マフ :10mg/kg Day1,15 1ク-ル:28日 weekly(3w投1w休)
ハ'クリツヒル + ヘ'ハ'シ'マフ 療法(2回目以降)(Day8/4w)	乳癌	軽度	手術不能または再発乳癌	ハ'クリツヒル:90mg/m ² Day8 3w投1w休
ハ'クリツヒル 療法 weekly	乳癌	軽度	乳癌	ハ'クリツヒル:80mg/m ² Day1,8,15 weekly(3w投1w休)
ハ'クリツヒル 療法 weekly	乳癌	軽度	乳癌	ハ'クリツヒル:80mg/m ² weekly (12週連続投与)
ハ'クリツヒル + トラスツ'マフ 療法(初回)	乳癌	軽度	乳癌	トラスツ'マフ :初回のみ 4mg/kg トラスツ'マフ :2mg/kg ハ'クリツヒル:80mg/m ²
エ'ア'リン 単独療法(Day1,8/3w)	乳癌	軽度	手術不能または再発乳癌	エ'ア'リン:1.4mg/m ² Day1,8/3w
エ'ア'リン + トラスツ'マフ (6mg/kg) 療法(Day1/3w)	乳癌	軽度	手術不能または再発乳癌	エ'ア'リン:1.4mg/m ² Day1,8 トラスツ'マフ :6mg/kg Day1 3週毎
エ'ア'リン + トラスツ'マフ (6mg/kg) 療法(Day8/3w)	乳癌	軽度	手術不能または再発乳癌	エ'ア'リン:1.4mg/m ² Day8/3w
エ'ア'リン + トラスツ'マフ (8mg/kg) 療法 初回	乳癌	軽度	手術不能または再発乳癌	初回 エ'ア'リン:1.4mg/m ² トラスツ'マフ 初回:8mg/kg
ア'ツ'リス'マフ + ナ'ハ'ハ'クリツヒル 療法	乳癌	軽度	TNかつPDL-1陽性乳癌	ア'ツ'リス'マフ :840mg/body Day1,15 ナ'ハ'ハ'クリツヒル:100mg/m ² Day1,8,15 1ク-ル:28日
トラスツ'マフ テ'ル'ス'カ 療法	乳癌	中等度	化学療法歴のあるHER2陽性またはHER2低発現の手術不能・再発乳癌	トラスツ'マフ テ'ル'ス'カ : 5.4mg/kg 3週毎
DCbH 療法 (初回)	乳癌	高度	HER2陽性乳癌	トラスツ'マフ :8mg/kg ト'セツヒル:75mg/m ² 加'ホ'ラ'チ:AUC6
DCbH 療法 (2回目以降)	乳癌	高度	HER2陽性乳癌	トラスツ'マフ :6mg/kg ト'セツヒル:75mg/m ² 加'ホ'ラ'チ:AUC6 3週毎
EC 療法	乳癌	高度	乳癌	ヒ'ル'ヒ'ン:90mg/m ² シ'ロ'ヒ'ル'ア'ミ'ド :600mg/m ² 3週毎
ヒ'ル'ヒ'ン+トラスツ'マフ 療法	乳癌	軽度	HER2陽性乳癌	ヒ'ル'ヒ'ン : 25mg/m ² Day1,8 トラスツ'マフ : 6mg/kg (初回 : 8mg/kg) Day1 3週毎
加'シ'ロ'ヒ'ン+ヘ'ハ'シ'マフ 併用療法	乳癌	軽度	転移再発性乳癌	加'シ'ロ'ヒ'ン : 15mg/kg ヒ'ロ'ダ' : 2000mg/m ² 1日2回朝・夕 2週間投与1週休薬

乳がん(更新：2025年2月)

レジメン名称	癌種	催吐リスク	レジメン情報	備考
ヘムラニスマブ＋ケムシタニン＋加ホプラチン 療法	乳癌	高度	HER2陰性乳癌	ヘムラニスマブ：200mg Day1 ケムシタニン：1000mg/m ² Day1,8 加ホプラチン:AUC2 Day1,8 3週毎
ヘムラニスマブ＋パクリタセル 療法	乳癌	中等度	HER2陰性乳癌	ヘムラニスマブ：200mg Day1 3週毎 パクリタセル：90mg/m ² Day1,8,15 4週毎
ヘムラニスマブ＋ナパパクリタセル 療法	乳癌	中等度	HER2陰性乳癌	ヘムラニスマブ：200mg Day1 3週毎 ナパパクリタセル：100mg/m ² Day1,8,15 4週毎
ヘムラニスマブ＋パクリタセル＋加ホプラチン 療法	乳癌	高度	リンパ節転移ありまたはT2以上のNOトリプ ルネガティブ乳癌	ヘムラニスマブ：200mg Day1 パクリタセル：80mg/m ² Day1,8,15 加ホプラチン：AUC5 Day1
ヘムラニスマブ＋Eピルシ＋シクロフィタミド 療法（3週毎）	乳癌	高度	周術期乳癌	イトルダ：200mg Day1 Eピルシ：90mg/m ² Day1 エトピシ：600mg/m ² Day1 3週毎
ヘムラニスマブ 療法（3週毎）	乳癌	最小度	周術期乳癌	ヘムラニスマブ：200mg Day1 6週毎
ヘムラニスマブ 療法（6週毎）	乳癌	最小度	周術期乳癌	ヘムラニスマブ：400mg Day1 6週毎
ヘムラニスマブ＋トラスツスマブ＋ドセタセル＋加ホプラチン（3週毎）初回	乳癌	高度	HER 2 陽性乳癌	ヘムラニスマブ：840mg トラスツスマブ：8mg/kg ドセタセル：75mg/m ² 加ホプラチン：AUC6 3週毎
ヘムラニスマブ＋トラスツスマブ＋ドセタセル＋加ホプラチン（3週毎）2回目以降	乳癌	高度	HER 2 陽性乳癌	ヘムラニスマブ：420mg トラスツスマブ：6mg/kg ドセタセル：75mg/m ² 加ホプラチン：AUC6 3週毎
フィソ 療法（3週毎）（初回）	乳癌	最小度	HER 2 陽性乳癌	フィソ IN:1V s.c. 3週毎
フィソ 療法（3週毎）（2回目以降）	乳癌	最小度	HER 2 陽性乳癌	フィソ MA:1V s.c. 3週毎
フィソ＋ドセタセル 療法（3週毎）（初回）	乳癌	軽度	HER 2 陽性乳癌	フィソ IN:1V s.c. ドセタセル:75mg/m ² 3週毎
フィソ＋ドセタセル 療法（3週毎）（2回目以降）	乳癌	軽度	HER 2 陽性乳癌	フィソ MA:1V s.c. ドセタセル:75mg/m ² 3週毎
フィソ＋ドセタセル＋加ホプラチン 療法（3週毎）（初回）	乳癌	高度	HER 2 陽性乳癌	フィソ IN:1V s.c. ドセタセル:75mg/m ² 加ホプラチン:AUC6 3週毎
フィソ＋ドセタセル＋加ホプラチン 療法（3週毎）（2回目以降）	乳癌	高度	HER 2 陽性乳癌	フィソ MA:1V s.c. ドセタセル:75mg/m ² 加ホプラチン:AUC6 3週毎
フィソ＋パクリタセル 療法（3週毎）（初回）	乳癌	軽度	HER 2 陽性乳癌	フィソ IN:1V s.c. Day1 パクリタセル:80mg/m ² Day1,8,15 3週毎
フィソ＋パクリタセル 療法（3週毎）（2回目以降）	乳癌	軽度	HER 2 陽性乳癌	フィソ MA:1V s.c. Day1 パクリタセル:80mg/m ² Day1,8 3週毎
フィソ＋エリツリン 療法（3週毎）（初回）	乳癌	軽度	進行・再発乳癌	フィソ IN:1V s.c. Day1 エリツリン:1.4mg/m ² Day1,8 3週毎
フィソ＋エリツリン 療法（3週毎）（2回目以降）	乳癌	軽度	進行・再発乳癌	フィソ MA:1V s.c. Day1 エリツリン:1.4mg/m ² Day1,8 3週毎
ツタツマブ ジヒラカン 療法（3週毎）	乳癌	中等度	化学療法歴のあるホルモン受容体陰性かつ HER2陰性の手術不能・再発乳癌	ツタツマブ ジヒラカン:10mg/kg Day1,8 3週毎